#9 Scriptores rer, Pruss. IV &. 705.

20 Scriptores rer. Pruss. [V &. 715 (Qubbes Chronif): ,anno 77 jabr
auf {. Benediftentag do wart ben abgefanntten guegefaget ein raum,
Da fie eine firche auffbauen jollen, bon dbem rathe“. &. 718: ,fo ift
gefdheben an §. Marlus abent anno 80 jabr, bas man abbrad) hinder
ber thuren, al$ man in bie firdhe fompt, und wollen dba eine fapele
laffen madyen, und am |. Warfus tage nadh molcgeit do begunntten
fie gu maueren unde bdie ftenger und [dwellen gu legen. Dis bis
thun $infe Aiederhof und Peter Gtanfind unde auf den pfingfttag
bo wart bda Die erfte meffe ibn gethan. Dasd thette unjer Derr
Gergen”.

21 Praetorius, Gp. Dangig. SGtadtbibl. Ms 428 &. 55: ,ordinationem
huius sacelli de anno 1500 reperies in vol. Il miscell. Ms fol. 419%,
282 Der Offizial, Licentiat Aicolaus Sdhwiditenberg, beftdtigt eine
bon Gimon und Dorothea Wolner gegriindete Vifarie in Dder
©t. Marien-Magdalenen=Kapelle der SKramer=Briider{daft zur
Marientivdhe. (Auszug.) Dangig 2. April 1502,

Original. Gtaatdardyip Dangig 300 U 70, 143.

»Nicolaus Schwichtenberch ecclesiae Sancti  Johannis maioris
oppidi Gedanensis actorum decretorum licentiatus per terrae Pome-
raniae districtus a reverendissimo in Christo patre et domino, do-
mino Czeslao, dei et apostolice sedis gratia episcopo Wladislaviensi
et Regni Poloniae cancellario, officialis specialiter deputatus. Uni-
versis et singulis quibus expedit praesentes litteras inspecturis et
audituris salutem in domino, earundemque tenor significamus et
notum facimus, quod coram nobis in presentia notarii publici nostri
consistorialis et testium infra scriptorum vocatorum ad hoc et roga-
torum personaliter constituti providi viri Petrus Ristke et Arnoldus
Lenszynk praeteriti anni et Paulus Hake et Thomas Schiwelbeyn
praesentis anni seniores seu oldermanni fraternitatis institorum
provisores capellae Beatae Mariae Magdalenae et partis anterioris
in ecclesia beatae virginis Mariae oppidi Gedanensis praedictae dio-
cesis situatae, cum eorundem sociis potioribus dictae fraternitatis
videlicet Petro Molner, Georgio Gunther, Bernhardo BuBmann,
Paulo Kulbersz, Alberto Lauenstein, Johanne Wichmann, pro se
et omnium de dicta fraternitate institorum ex una, et providus
Simon Molner una cum Dorothea uxore eius legitima partibus ex al-
tera laici et incolae maioris oppidi Gedanensis et diocesis antedictae
praenominatus Simon Molner cum consorte sua legitima Dorothea,
dispensatores se bonos et pervigiles in bonis sibi a deo collatis ex-
hibere volentes, divinumque cultum caritate, in qua Christo adu-
niuntur, suis totis viribus augmentari desiderantur, ex qua illa unica

necessitudo est Christi glutino copulata deo volentes reddere quae
ab ipso ad dispensationem acceperunt libere, sponte et mutua prae-
habita deliberatione, donationem quam vocant inter vivos in meliori
forma iuris domum quandam lapideam muratam inter vivos pro
tempore providorum Georgii Darge et Andreae Spilte in platea
Spiritus Sancti dicti oppidi Gedanensis situatam, nec non centum
marcas super domo Matthiae Scheppen, in lata platea dicti oppidi
Gedanensis situata, de quibus centum marcis annuatim proveniunt,
octo marcae census et octo scoti monetae levi prutenicalis, nec non
unum calicem deauratum ponderis trium marcarum argenti, nec
non quatuor scotgewicht signatum cum huiusmodi signum X
nec non unum osculorum ponderis unius marcae argenti et duo-
rum scotgewicht, nec non triplica ornata missalia, cum attinentiis,
videlicet duas casulas de kemchynet, unam de parchonio nec non
tres pallas ad altare servientes magnas, atque unum missale, duas
ampullas staneas, unum superpelliceum nec non duos panniculos,
vulgariter Meyndeleyn pro ornatu altaris dictae capellae inser-
vientes, praefatis provisoribus seu aldermannis fraternitatis prae-
nominatae pro vicaria perpetua in praefata capella fundanda et
manutenenda cum omnibus iuris possessionibus, dominio, pro-
prietatibus et censibus annuis provenientibus, ius possessionis,
dominium et proprietatem in ipsam vicariam dando et praefatis
senioribus transferendo dederunt, assignarunt et appropriarunt.*
283 78, 25, 467 unbd 696.

284 78, 25, 468 ©. 48f.

D1 BAUGESCHI CHTE SETT 1817

1 78, 25, 465.

2 78, 25, 465,

878, 25, 462 ©. 141.

4 Softenanjdhlag pon Ranifdh in 78, 25, 64.

b 78, 25, 453; pgl. V. Ranifd), Bejdyreibung der Kirchengebdude in
ber Gtabt Dangig 1695 . 17.

8 78, 25, 453 ©. 146.

" 78, 25, 454 ©, 34 und 112; vgl. 78, 25, 707.

8 78, 25, 453 ©. 102.

9 78, 25, 455 @, 7.

10 78, 25, 51 G. 148.

11 78, 25, 51 &, 25 unb 300 R R 3817.

12 78, 25, 462 ©, 88.

18 78, 25, 64 und 78, 25, 454 &. 249.

14 78, 25, 455 ©. 193.

15 78, 25, 462 ©. 194 und 78, 25, 64: ,2Anno 1631 ben 30. Julh
ift Diefes getelbe, nadybem es {chabbaft getvefen, abgebrodhen und
pon ben damald vorftehern neu gebauet und gefchlofjen worden.”
16 78, 25, 50 unb 455 ©. 3.

17 78, 25, 461 ©. 45, 465 unb 462 ©. 44, 49.

18 Guride, Vefdhreibung ber Gtadt Dangig ©. 312f.

19 78, 25, 462 ©. 121, 143; ebb. 453 ©. 214; ebDd. 454 ©. ‘86, 230,
296, 371, 386, ebb. 40.

20 Ebb. 455 &. 190.

21 78, 25, 465; ebb. 453 und 454 ©. 86, 162, 344, 418, 439, 459.